Selama ini sudah ada tiga ketetapan
MUI tentang Ahmadiyah, dua dalam bentuk
fatwa dan satu dalam bentuk rekomendasi,
yakni pada tahun 1980 (fatwa), tahun 1984
(rekomendasi), dan tahun 2005 (fatwa). Da-
lam perkembangan mutakhir, pemerintah
mengeluarkan SKB tiga menteri yang mem-
bekukan aktifitas Ahmadiyah.

Fatwa tahun 1980 dikeluarkan MUI
dalam Musyawarah Nasional II tanggal 11-
17 Rajab 1400 H/26 Mei-1 Juni 1980 M di
Jakarta, memfatwakan Jamaah Ahmadiyah
sebagai kelompok keagamaan yang sesat dan
menyesatkan, karena mengakui kenabian
Mirza Ghulam Ahmad dan adanya wahyu
baru yang diterimanya. Fatwa ini didasarkan
pada data yang ditemukan dalam 9 (sem-
bilan) buah buku tentang Ahmadiyah yang
ditulis oleh tokoh dan pengikut Ahmadiyah.

Selanjutnya, pada rapat kerja nasional
bulan 1-4 Jumadil Akhir 1404 H/ 4-7 Maret
1984 M, MUI setelah diprotes oleh kelom-
pok Ahmadiyah Lahore, menurut Ali Yasir
(Wawancara, 26/1/2009) merevisi fatwa ta-
hun 1980 yang di dalamnya mengeneralisir
semua aliran Ahmadiyah sebagai kelompok
yang sesat.